
 
 

 
 

 

 
 
D.R n. 1739 

 
 

IL RETTORE 

 

 

   
                   pag. 1 di 2 

 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240, recante “Norme in materia di organizzazione delle 
Università, di personale accademico e di reclutamento, nonché delega al Governo per 
incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario” e successive modificazioni ed 
integrazioni; 

VISTO il D.R. n. 4380 in data 02/12/2022 con cui è stato emanato il nuovo “Regolamento per la 
chiamata dei professori di ruolo ai sensi dell’art.18 e 24 della Legge del 30.12.2010, n. 
240”; 

VISTO il D.R. n. 414 del 01/02/2024, il cui avviso è stato pubblicato sul sito web della U.O. 
Procedure concorsuali nella sezione relativa a “Selezioni per la chiamata di professori di I e 
II fascia” in data 08/02/2024, con il quale è stata indetta, tra l’altro, la procedura valutativa 
per la chiamata di n. 1 professore di I fascia, ai sensi dell’art. 24 - comma 6 della legge 30 
dicembre 2010, n. 240, per il settore concorsuale 06/F1 - Malattie Odontostomatologiche 
e il settore scientifico disciplinare MED/28 - Malattie Odontostomatologiche presso il 
Dipartimento Interdisciplinare di Medicina (DIM) dell’Università degli Studi di Bari Aldo 
Moro – Codice procedura 2024-PO-414;  

VISTO      il D.R. n. 1292 del 04/04/2024 con cui è stata nominata la Commissione valutatrice della 
succitata selezione pubblica; 

VISTO      il D.R. n. 1566 del 30/04/2024 con cui sono stati prorogati i lavori della Commissione 
valutatrice al 30/05/2024;  

VISTO      il verbale n. 2 del 03/05/2024 per l’accertamento dei requisiti di partecipazione redatto 
dalla Commissione valutatrice con cui, tra l’altro, è stato chiesto di poter svolgere i lavori 
presso il Dipartimento di Scienze Odontostomatologiche e Maxillo Facciali, Sapienza 
Università di Roma, via Caserta 6, Roma; 

SENTITO    il Direttore Generale; 

 

DECRETA 

Art. 1 
La Commissione della procedura valutativa per la chiamata di n. 1 professore di prima fascia, ai sensi 
dell’art. 24 - comma 6 – della legge 30 dicembre 2010, n. 240, per il settore concorsuale 06/F1 - 
Malattie Odontostomatologiche e il settore scientifico disciplinare MED/28 - Malattie 
Odontostomatologiche presso il Dipartimento Interdisciplinare di Medicina (DIM) dell’Università degli 
Studi di Bari Aldo Moro – Codice procedura 2024-PO-414, è autorizzata a svolgere i lavori collegiali 
secondo il seguente calendario: 

1. esame e valutazione dei titoli e delle pubblicazioni presentati dai candidati: giorno 23/05/2024 
ore 09.30 presso Dipartimento di Scienze Odontostomatologiche e Maxillo Facciali, Sapienza 
Università di Roma, via Caserta 6, Roma; 

2. accertamento della conoscenza della lingua straniera sarà effettuato, come riportato nel verbale 
n.1, sulla base delle pubblicazioni scientifiche a diffusione internazionale presentate in lingua 
inglese; 



Università degli Studi di Bari Aldo Moro          D.R. n.1739  
 

Direzione Risorse Umane 
Sezione procedure concorsuali - U.O. Procedure concorsuali personale docente e ricercatori 

Oggetto: autorizzazione Commissione procedura I fascia – art. 24 - comma 6 - legge 240/2010 – Dipartimento Interdisciplinare di Medicina SSD MED/28 
P.O. 414/24 

  

 
 

pag. 2 di 2 

 

3. valutazione comparativa, sulla base dei giudizi collegiali espressi, ed indicazione del candidato 
maggiormente qualificato a coprire il posto di professore ordinario per il Settore concorsuale 
06/F1 - Malattie Odontostomatologiche, Settore scientifico disciplinare MED/28 - Malattie 
Odontostomatologiche che costituisce il profilo richiesto dal Dipartimento: giorno 23/05/2024 
ore 14.30 presso Dipartimento di Scienze Odontostomatologiche e Maxillo Facciali, Sapienza 
Università di Roma, via Caserta 6, Roma. 

 
Art.2 

Per le attività della Commissione non è prevista la corresponsione di alcun compenso.  
I componenti la Commissione in servizio presso altri Atenei possono fruire esclusivamente di rimborso 
spese ed i relativi oneri sono a carico dei fondi del Dipartimento che ha richiesto la chiamata.  
  
Bari, 13 maggio 2024 
 

LA PRORETTRICE 
 f.to Grazia Paola Nicchia 


